Cr'J-ipalaev4 , 4jorec
ASSSSO2A0EF:.N4RI0

PF;070C0L0
1J

Ucrtrio: ) 4 h 	mm
Entrona: (c) mãos

rreic

li
t

- ..

e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 3 -12024.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Munícipel na pessoa -do Sr
Prefeito Municipal Giovani Amestoy a REFORMA da quadra de
esportes, próximo ao Ginásio Melão, quadra de -cimento já
existente no local, para prática- de futebol, vôlei e basquete,
sendo necessário a montagem de tabelas para a prática do
basquete.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar a REFORMA da quadra de
esportes, próximo ao Ginásio Melão, quadra de cimento já existente no local, para
prática de futebol, vôlei e basquete, sendo necessário a montagem de tabelas para a
prática do basquete.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pela importância do Município ter mais
áreas de esportes ao ar livre, principalmente com a opção de futebol ,vôlei e basquete,
com a possibilidade de realização de campeonatos, o que estimula e incentiva a prática
dessas modalidades esportivas.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 JANEIRO 2024.

Ver
44lI

Biacchi
Banca¥

nj~des

 -

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Emaii: contato(Ecacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428